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95 演禽三世相　卜占 唐 ・ 袁天綱撰　寛永 12 年刊　訓点附刻　美濃判　少虫食有　　　2 冊　 495,000 円

ご注文について

●　価格はすべて総額表示（消費税込）となっております。
●　荷造および送料は実費を頂戴いたします。
●　ご注文は

　にてお受けいたします。
● 公費によるご注文の場合は、必要書類・書類の宛名等の詳細をお知らせください。
又見計らいでの発送も承っておりますのでお気軽にご用命ください。

●　紙面の都合上、基本的な書誌事項および大きな欠点のみの記載となっております。
その他詳細につきましては直接お問い合わせいただくか、下記ショッピングサイト
の各商品ページにてご覧になれますので、併せてご利用ください。書名の一部からで
も検索可能、サイト内でのご注文も承ります。

電話
FAX
Eメール
ホームページ内オンラインショップ （会員登録の上ご注文ください）

03-3292-0072 （店舗2階直通）
03-3292-0076
wahon@isseido-books.co.jp （和本部直通アドレス）

お支払いについて

ご送金は下記郵便振替・各銀行口座振込をご利用ください。

また、クレジットカードによるお支払いも承ります。ご注文の際にその旨お申し越しくだ
さい（Square社のオンライン決済サービス使用。メールアドレスが必要となります）。

郵便振替　00151-2-25281
みずほ銀行九段支店（当座預金）0100576
三菱UFJ銀行神保町支店（当座預金）9020985
三井住友銀行神田支店（当座預金）203474

一誠堂書店オンラインショップ
https://www.isseido-books.co.jp/shop/
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3 唐物語 賀茂季鷹校　文化 6 年刊　美濃判　原装美本
　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2 冊　　38,500 円

2 真名伊勢物語 六条宮御撰
　　　寛永 20 年刊　美濃判　原装
　　　　　　　　　　　　　　2 冊　　165,000 円

五

何
物
語

仮
名
草
子

　
　
　

児
玉
信
栄
著

寛
文
七
年
刊

　
　
　

田
中
文
内
梓
行

美
濃
判

原
装

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

三

冊
五
〇
、六
〇
〇

円

六

絵
本
豊
臣
琉
球
軍
記
前
編

　
　

読
本

宮
田
南
北
編

玉
山
画

　
　

天
保
七
年
刊

淡
彩
色
刷
口
絵
入

『為
朝
外
伝
鎮
西
琉
球
記
』
改
題
本

　
　
　
　
　
　
　
　
　

一
〇

冊
六
六
、〇
〇
〇

円



－ 2 －

9 落話屠蘇喜言 咄本　桜川慈悲成著　文政 7 年刊
　　　中本　原装　蜀山人狂詩入挿絵 1 丁有　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1 冊　 198,000 円
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7 和談三細図会 初編　以下未刊 滑稽本　暁鐘成著
　　　天保 13 年刊　淡彩色刷絵入　　　　　1 冊　 132,000 円

11 絵本小栗一代記 合巻　南仙笑楚満人
　　　　江戸後期刊　半紙本　原装　絵入

　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3 冊　 46,200 円

13 堀河院次郎百首 永久四年百首
　　　　延宝 4 年刊　半紙本　原装
　　　　一部少虫食　　　　 　3 冊　 17,600 円
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17 狂歌今昔物語 全亭正直編　六樹園序
　　　　青斎夏山画　文政 10 年刊　美濃判
　　　　原装　一冊水染みあり    ２冊　 55,000 円
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15 絵
抄 女歌仙 江戸中期頃刊　美濃判

　　　　表紙欠　　　　　　　　　　　1 冊　 93,500 円
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23 兼好法師一代記 大国隆正著
　　　嘉昇画　〔安政 5 年〕 刊　半紙本　原装
　　　内題 「兼好伝考証」　少汚れ
　　　　　　　　　　　　　　　　　5 冊 90,200 円

20 壱越調 ・ 平調 雅楽譜　江戸中期頃写
　　　　折帖　表裏両面書き　朱墨点入
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 帖 16,500 円

18 天神記 古浄瑠璃五段本　西村重信画　享保頃刊　うろこかたや孫兵衛版　少手擦れ有 1 冊　 528,000 円
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19 時代
世話 綺語艶曲 初編 浄瑠璃　瓢亭鎌倉輯

　　　　豊竹若太夫校　十方舎一丸画　嘉永元年秋刊　
　　　　中本　色刷入　　　　　　　　　　1 冊　 165,000 円
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28 恩地左近太郎聞書　兵法　恩地正俊　正保 2 年開板
　　　　　美濃判　原装　太平記評判秘伝理尽抄の内
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 冊 30,800 円
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24 新撰姓氏録　万多親王等撰
　　　白井宗因訓点　文化 9 年刊　美濃判
　　　原装　　　　　　　　　　　3 冊 11,000 円
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30 懐中便要　名鑑　慶応 2 ～ 3 年頃刊　上部欄外に附刻あり　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 冊　 8,800 円
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31 類聚名義抄 江戸後期写　観智院本　美濃判　一部少虫食　岡田真旧蔵　　　　　10 冊 165,000 円

32 中臣祓抄 ・ 日本国名風土記
　　　　江戸中後期写　カナ抄　美濃判
　　　　薄葉料紙　虫食有　　　　1 冊 44,000 円

33 宗源神道深秘伝 江戸中後期写
　　　美濃判　薄葉料紙　西脇喬房旧蔵署名入
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 冊 27,500 円
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35 地球説略 合衆国褘理哲著　箕作阮甫点　万延元年新刊　美濃判　原装保存良　　　　 3 冊 68,200 円

38 東都歳時記 斎藤月岑編　長谷川雪旦画　雪堤補画　天保 9 年刊　半紙本　原装上本　 5 冊 132,000 円
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39 江戸方角註解 葛西老圃 ( 三遷 ) 注
　　　　天保 9 年刊　原装保存良
　　　　『江戸方角』 を注釈する形の地誌
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1 冊 60,500 円

40 〔寿
ねびきのまつ

黛色〕 吉原細見　金花県文祇編　春章画　安永 2 年刊　〔鱗形屋〕 版　　1 冊　 220,000 円

36 旅行用心集 八隅蘆庵編　文化 7 年刊　中本
　　　原装保存良　　　　　　　　　　　　　　　1 冊 60,500 円

42 黒仕立 吉原細見　明和 8 年刊　〔鱗形屋〕 版　藍唐草模様刷表紙付
　　　　大久保紫香 ・ 八木敬一旧蔵　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 冊　 220,000 円

41 吉原
細見 目明千人　浮世楽助編　明和 7 年刊　小泉忠五郎版　白色雲母引表紙付　八木敬一旧蔵

　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 冊　 220,000 円
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46 新訂万国全図 高橋景保作　文化 7 年序 〔刊〕　亜欧堂田善銅板　特大図　約 114 × 195 ｃｍ
　　　　特装　少擦れ傷み　　　　　　　 　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 舗　 1,430,000 円

43 吉原細見　嘉永 7 年初春
　　　玉屋山三郎蔵版　柳下亭種員序
　　　中本　保存良　　　　1 冊　 35,200 円45 琉球年代記 大田南畝著

　　　　天保 3 年新鐫　半紙本　原装
　　　　　　　　　　　　　　　　　 1 冊　 198,000 円

44 吉原
仮宅 立退場細見　安政 2 年 11 月　安多利版　中本　仮綴　本文全 6 丁　保存良

　　　　安政大地震の翌月に刊行された細見　伝本やや稀　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 冊　 165,000 円
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52 長崎細見図 八僊堂主人作図
　　　　延享 2 年版改刻　文政 13 年求版
　　　　竹原好兵衛刊　墨刷　116.3 × 53.2 ㎝
　　　　　　　　　　　　　　　　 1 舗 176,000 円

51 肥前長崎図 享和 2 年刊　文錦堂版
　　　　彩色刷　34.8 × 45.5 ㎝　　　　　　　　1 舗 63,800 円
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五
四

生
野
銀
山
絵
巻

江
戸
後
期
写

本
紙
の
高
さ
二
五
・七
糎

長
さ
約
四
米
三
〇
糎

改
装

紙
本
彩
色

　
　
　
　

仕
掛
入　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

  　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

一

巻

六
〇
五
、〇
〇
〇

円

五
三

長
崎
港
全
図

渡
邊
忠
章
識

明
治
三
年
刊

　
　
　
　

木
版
彩
色
刷

原
装
美
図

六
四
・八
×
九
六
・三
糎

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
一

舗

二
四
二
、〇
〇
〇

円
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五
五

濃
州
穴
間
山
中
ニ
而
山
鮫
退
治
之
図

　
　
　

一
寿
斎
芳
員
画

嘉
永
五
年
刊

　
　
　

全
体
に
薄
い
染
み

ト
リ
ミ
ン
グ

　
　
　

数
箇
所
少
虫
食
補
修
痕
有

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

一

組

一
九
八
、〇
〇
〇

円

五
六

高
輪
鉄
道
蒸
気
車
之
全
図

　
　
　

昇
斎
一
景
画

明
治
五
年
刊

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
一

組

二
四
二
、〇
〇
〇

円

57 〔五 人 男〕　香蝶楼国貞画　文政～天保頃刊　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 組　 132,000 円

五
八

千
本
桜
椎
の
木
場
図

　
　
　

一
寿
斎
国
貞
画

嘉
永
六
年
刊

　
　
　
　

義
経
千
本
桜　
　
一

組

三
八
、五
〇
〇

円
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五
九

春
野
遊
初
音
聞
ノ
図

　
　
　
　

三
代
豊
国
画

幕
末
頃
刊

　
　
　
　
　
　
　
　

  　
　
　
　
一

組

四
九
、五
〇
〇

円

63 絵本草錦 雪坑斎北尾辰宣画　明和元年刊　下部少手擦れ　薄い水染み　数箇所に墨付
　　　美濃判　原装　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2 冊　 71,500 円

六
〇

艶
色
七
人
毒
婦

　
　
　
　

豊
原
国
周
画

明
治
十
七
年
刊

　
　
　
　
　
　

  　
　
　
　
　
　
一

組

三
三
、〇
〇
〇

円

六
四

麁
画
百
物

大
石
真
虎
画

　
　
　
　

天
保
三
年
刊

淡
彩
色
刷

　
　
　
　

僅
か
虫
食
有

半
紙
本

原
装

　
　
　
　
　
　

  　
　
　
　
　
二

冊

五
二
、八
〇
〇

円
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六
一

懐
宝

両
面

本
朝
画
工
譜
・
唐
画
名
苑

宝
暦
七
・九
年
刊

膻
風
坊
・
昌
嘉
堂
蔵
版

　
　
　
　

前
後
編
揃

元
袋
付

各
三
〇
×
四
〇
・五
糎　
　
　
　
　
　
　
　
　

  

二

舗

六
三
、八
〇
〇

円

六
二

本
朝
画
家
系
同
印
譜

　
　
　
　

江
戸
後
期
刊

少
後
印

　
　
　
　

三
一
・五
×
四
〇
・八
糎

元
袋
付

　
　
　
　

少
虫
食
有　
　
　
一

舗

二
七
、五
〇
〇

円

六
五

〔白
氏
文
集
断
簡
〕
伝
世
尊
寺
行
尹
筆

　
　
　
　

南
北
朝
室
町
初
期
頃
写

琵
琶
行

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
一

枚

一
六
五
、〇
〇
〇

円

六
八

眺
望
集

名
家
短
冊
集

八
十
六
枚

　
　
　

浦
井
有
国
編

文
政
八
年
刊

　
　
　

帖
の
大
き
さ
三
八
・四
×
一
二
・三
糎

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
一

帖

四
九
、五
〇
〇

円
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69 〔立花伝書〕 正保 3 年池坊専存伝授　善林寺宗智宛　全 15 図　紙高 34 ㎝　筆彩色上写
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1 巻　 330,000 円

六
七

御
手
鑑

古
筆
了
佐
編

慶
安
四
年
刊

　
　
　
　

紀
伊
国
屋
他
三
書
肆
版

特
大
本

　
　
　
　

原
装
上
刷

虫
食
補
修
有　
　
　
　
　
　
　

  　
　

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
一

冊

一
九
八
、〇
〇
〇

円

七
〇

新
撰
庖
丁
梯

杉
野
駁
華
著

　
　
　
　

享
和
三
年
刊

絵
入

美
濃
判

　
　
　
　

原
装　
　
　
　
　
　

一

冊

九
三
、五
〇
〇

円

71 四季
献立 会席料理秘囊抄　池田東籬編

　　　　嘉永 7 年發兌　万延元年御免
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1 冊　 28,600 円

六
六

麒
麟
抄

書
道

持
明
院
基
規
校

　
　
　
　

江
戸
中
後
期
写

図
入

全
十
巻

　
　
　
　

薄
葉
料
紙

尾
崎
積
興
旧
蔵

  　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

一

冊

一
三
二
、〇
〇
〇

円
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73 秘伝花鏡 陳淏子撰　平賀源内校　安永 2 年刊　初版　訓点附刻　半紙本　原装
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 6 冊　 132,000 円

74 〔山水庭作〕 造園　嘉永 4 ・ 5 年真砂屋利兵衛写　美濃判　淡彩色図入　虫食有
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 冊　 38,500 円

七
二

増
補

早
見

古
泉
鑑

中
谷
顧
山
選
著

寛
政
四
年
刊

元
袋
付

　
　
　
　

各
三
三
・四
×
四
七
・五
糎　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

  

三

舗

二
五
、三
〇
〇

円
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76 菊牡丹梅 培養手引草　今井兼角著并刊　明治 23 年刊
　　　　　　半紙本　原装保存良　　　　　　　　　　1 冊　 22,000 円

七
九

庭
訓
往
来

カ
ナ
付

美
濃
判

　
　
　
　

宝
暦
六
年
河
内
屋
茂
兵
衛
蔵
版

　
　
　
　

原
装

  　
　
　
　
一

冊

一
六
、五
〇
〇

円

75 興産
教授 農学初歩　永峰秀樹纂訳

　　　明治 12 年刊　半紙本　原装保存良
　　　　　　　　　　　　　　　3 冊　 13,200 円

七
七

絵入

大
和
大
学
鈔

元
禄
七
年
刊

　
　
　
　

美
濃
判

原
装
保
存
良

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

六

冊

六
六
、〇
〇
〇

円

78 女中躾方之書　水島卜也伝　江戸中後期写
　延宝 7 年山藤五郎左衛門宛ほか　1 冊　 38,500 円

八
〇

寺
子

教
訓

世
話
千
字
文
絵
抄

　
　
　

暁
鐘
成
編
并
画

文
政
九
年
刊

　
　
　

半
紙
本

原
装
保
存
良

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

一

冊

三
〇
、八
〇
〇

円

八
一

新

撰

大
日
本

永
代
節
用
無
尽
蔵

　
　
　
　

河
辺
桑
揚
旧
編

堀
原
甫
再
輯

　
　
　
　

森
川
保
之
等
画

嘉
永
二
年
再
刻

　
　
　
　

色
刷
口
絵
入

大
本
厚
冊

　
　
　
　

特
装
美
本

三

冊

一
一
〇
、〇
〇
〇

円
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83 文字之教 第一 ・ 第二 ・ 附録 福沢諭吉著并版
　　　　明治 6 年刊　半紙本　小学用基本漢字約 1,000 語　揃
　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　3 冊　 19,800 円

82 東西本願寺之図
山城国中道添附 都名所往来

　　　月斎峨眉丸画　江戸後期刊　半紙本
　　　原装　本文全 9 丁　　1 冊　 11,000 円

八
四

済
生
備
考

医
学

杉
田
成
卿
纂
述

　
　
　
　

嘉
永
三
年
刊

薄
墨
刷
図
入

　
　
　
　

美
濃
判

原
装　
　

二

冊

三
五
、二
〇
〇

円

八
五

精校

海
国
兵
談

林
子
平
著

　
　
　
　

安
積
五
郎
校

安
政
三
年
刊

　
　
　
　

図
入

美
濃
判

原
装
保
存
良

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

五

冊

九
六
、八
〇
〇

円

八
六

安
政

二
年

別
段
風
説
書

　
　
　
　

江
戸
末
期
写

美
濃
判

　
　
　
　

少
虫
食
有　
　

一

冊

三
八
、五
〇
〇

円
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八
七

〔
古
写
経
貼
交
帖
〕
六
枚
貼
込

桐
箱
入

  　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

一

帖

二
七
五
、〇
〇
〇

円

八
八

四
部
録
抄

万
安
英
種

　
　
　
　

寛
永
十
年
刊

ゾ
式
カ
ナ
抄

　
　
　
　

縦
長
の
美
濃
判

　
　
　
　
　
　
　

  　
　
　
　
一

冊

四
一
、八
〇
〇

円

八
九

無
門
関
抄

〔万
安
英
種
〕
著

　
　
　
　

寛
永
十
四
年
刊

ゾ
式
カ
ナ
抄

　
　
　
　

美
濃
判

元
の
栗
皮
表
紙

　
　
　
　
　
　
　
　
　

  　
　

二

冊

六
九
、三
〇
〇

円

九
〇

仏
祖
宗
派
綱
要

覆
五
山
版

　
　
　

古
篆
周
印
編

慶
長
九
年
大
応
寺
刊

　
　
　

全
七
十
一
丁

末
二
丁
欠
か

　
　
　

元
山
元
造
旧
蔵

一

冊

一
三
二
、〇
〇
〇

円
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九
一

日
本
大
師
先
徳
明
匠
記

天
台

　
　
　
　

定
珍
編

承
応
二
年
刊

　
　
　
　

縦
長
の
美
濃
判

栗
皮
表
紙
付

　
　
　
　

少
虫
食
・
水
染
み
有

　
　
　
　
　
　
　

  　
　
　
　
一

冊

一
三
二
、〇
〇
〇

円

九
三

詩林

姓
名
略
譜
箋

岡
鳳
鳴
閲

　
　
　
　

路
友
庵
・
馬
驥
鳴
輯

　
　
　
　

安
永
二
年
刊

小
型
縦
長
本

　
　
　
　

原
装
保
存
良

一

冊

一
六
、五
〇
〇

円

九
二

懐
風
藻

天
平
勝
宝
三
年
序

　
　
　
　

江
戸
後
期
写

頭
注
書
入
有

　
　
　
　

縦
長
の
美
濃
判　
　
　
一

冊

五
五
、〇
〇
〇

円

九
四

画
本
古
文
真
宝
後
集
初
編

　
　
　
　

以
下
未
刊

有
台
藤
応
作

　
　
　
　

旭
輝
斎
画

嘉
永
三
年
刊

　
　
　
　

半
紙
本

原
装

　
　
　
　
　
　
　

  　
　

五

冊

四
一
、八
〇
〇

円

95 演禽三世相　卜占 唐 ・ 袁天綱撰　寛永 12 年刊　訓点附刻　美濃判　少虫食有　　　2 冊　 495,000 円
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